ATA 025/2018

4ª Reunião Extraordinária – 27 de dezembro de 2018

Ao vigésimo sétimo dia do mês de dezembro de dois mil e dezoito, às vinte horas, reuniram-se para

uma Reunião Extraordinária no recinto da Câmara Municipal de Vereadores de São Martinho/RS,

presidida pela Presidente, vereadora Maria Madalena Atuatti da Silva (PDT), os seguintes edis:

Michele Feltes, Luciano Clasmann e Lenir Foletto Backes do PTB, Jair César Schneider e Jorge

Antônio Scherner do PP, Daniele Carine Traesel, Silvério Pauvels do PMDB. Inicialmente pedindo

a proteção de Deus e invocando a Lei Orgânica Municipal, a Presidente declarou aberta a reunião.

De imediato o Secretário da Câmara efetuou a leitura de um trecho Bíblico. Iniciando a ordem do

dia foi lido o PROJETO DE LEI Nº 074/2018, que autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir

crédito suplementar no valor de R$ 433.026,28, o projeto foi aprovado por unanimidade. Nada mais

tendo a ser tratado, lavrou-se a presente ata que vai assinada por mim, Presidente da Mesa Diretora

e pela Secretária Executiva. SÃO MARTINHO/RS, SALA DE REUNIÕES DO PODER

LEGISLATIVO MUNICIPAL, AO VIGÉSSIMO SÉTIMO DIA DO MÊS DE DEZEMBRO

DE 2018.

VISTO:

MARIA MADALENA A. DA SILVA            LUANA WEIZENMANN

      Presidente                                          Secretária Executiva